
Konané dne: 26. 1. 2023 ZM 23 01 06 21

Název:
Prodej pozemků v k. ú. Bynov - revokace, záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na částečnou revokaci usnesení ZM a

schvaluje

částečnou revokaci usn. č. ZM 21 07 05 44 ze dne 23.09.2021, týkající se prodeje pozemků p. č. 761/136 o 
výměře 258 m2, p. č. 761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 o výměře 3 m2 a částí pozemků p. č. 761/134 a p. 
č. 761/138 o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše v k. ú. Bynov, ve smyslu doplnění 
textu z původního „ ... prodat pozemky p. č. 761/136 ... “, na nový text „ ... prodat pozemky, část pozemku p. č. 
761/136 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven...“, vše ostatní zůstává beze změny.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 9.1.2023 návrh na částečnou revokaci usnesení RM a ZM a schválila revokaci 
usn.č. RM 20 12 37 19 ze dne 23.06.2020, týkající se prodeje pozemků p. č. 761/136 o výměře 258 m2, p. č. 
761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 o výměře 3 m2a částí pozemků p. č. 761/134 a p. č. 761/138 o 
výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše v k. ú. Bynov, ve smyslu doplnění textu z 
původního „... prodat pozemky p. č. 761/136... “, na nový text „ ... prodat pozemky, část pozemku p. č. 761/136 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven...“, vše ostatní zůstává beze změny a doporučila 
zastupitelstvu města schválit částečnou revokaci usn. č. ZM 21 07 05 44 ze dne 23.09.2021, týkající se 
prodeje pozemků p. č. 761/136 o výměře 258 m2, p. č. 761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 o výměře 3 m2 a 
částí pozemků p. č. 761/134 a p. č. 761/138 o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše 
v k. ú. Bynov, ve smyslu doplnění textu z původního „ ... prodat pozemky p. č. 761/136 ... “, na nový text „ ... 
prodat pozemky, část pozemku p. č. 761/136 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven...“, vše 
ostatní zůstává beze změny.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit částečnou revokaci.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

- OMH eviduje žádost o prodej pozemků v k. ú. Bynov, nacházející se v těsné blízkosti objektu ve vlastnictví 
žadatele (bývalá samoobslužná prodejna v areálu Dukla - Bynov), za účelem zřízení manipulační plochy, 
zeleně a veřejného odpočinkového místa; 

- rada města usn. č. RM 20 12 37 19 ze dne 23.6.2020 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města 
prodat pozemky p. č. 761/136 o výměře 258 m2, p. č. 761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 o výměře 3 m2 a 
části pozemků p. č. 761/134 a p. č. 761/138 o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše 
v k. ú. Bynov; 

- materiál byl předložen do jednání zastupitelstva města dne 27.8.2020 pod č.j. ZM 20 05 05 06, tento materiál 
byl z projednání stažen. - žadatel byl písemně vyrozuměn o stažení materiálu a k této záležitosti zaslal 
vyjádření, spolu s krátkou prezentací firmy; 

- OMH zažádal žadatele o doložení případné projektové dokumentace, společnost uvedla, že do doby 
majetkoprávního vypořádání nebude PD zpracovávat; 

- OMH zaslal opětovně žádost o stanoviska na OR a OSU, aby se vyjádřili, zda jsou zmiňované pozemky do 
budoucna nezbytné pro město, a zda jsou nutné pro revitalizaci Bynova - viz. stanoviska odborů; 

- OMH předložil materiál do jednání zastupitelstva města dne 24.6.2021 pod č.j. ZM 21 06 06 16, materiál byl 
stažen; 

- na pokyn vedení města, byl opětovně předložen materiál do jednání zastupitelstva města dne 23.9.2021, 
které usn. č. ZM 21 07 05 44 zveřejnilo záměr města prodat pozemky p. č. 761/136 o výměře 258 m2, p. č. 
761/154 o výměře 3 m2, p. č. 761/153 o výměře 3 m2 a části pozemků p. č. 761/134 a p. č. 761/138 o 
výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše v k. ú. Bynov.

Nové skutečnosti: 

Při oddělování pozemků bylo zjištěno, že prodejem pozemku p. č. 761/136 k. ú. Bynov by došlo k částečnému 
zamezení přístupu na pozemek st. p. č. 846 k. ú. Bynov ve vlastnictví soukr. osob, z tohoto důvodu byla část 
oddělena a v případě prodeje zůstane i nadále ve vlastnictví města. 

Po zveřejnění záměru města OMH zajistil geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k 
pozemkům - VB - služebnost inženýrské sítě - vedení veřejného osvětlení - viz. příloha. 

OMH projednal s právním zástupcem města způsob úpravy usnesení a částečná revokace byla zvolena jako 
nejlepší varianta s doplněním, že vše ostatní zůstává beze změny. Po projednání této úpravy v zastupitelstvu 
města bude opětovně zveřejněn záměr města, teprve následně lze projednat konkrétní odprodej pozemku.

Stanoviska - původní: 

OSIT - výše zmíněný prodej není v rozporu s „Územní studií veřejného prostranství Děčín - Bynov“. Přílohou 
přikládáme návrh řešení tohoto prostoru dle zmiňované studie. Doporučujeme zachovat průjezdnou šířku 
komunikace Lesní cesta. Z těchto důvodů nemáme námitky. 

OSIT k žádosti o prodej částí pozemků p.č. 761/136, 761/138, 761/134 a prodej pozemků p.č. 761/153 a 
761/154, pro vlastníka přilehlé nemovitosti na pozemku st. p.č. 808, vše k.ú. Bynov. Vyjadřujeme se opětovně 
ve smyslu, že výše zmíněný prodej není v rozporu s „Územní studií veřejného prostranství Děčín - Bynov“. V 
dotčeném území jsou dle této studie navrhované sdílené, pochozí a pojízdné plochy, trávníky, záhony a 
výsadba stromu. V případě prodeje výše uvedených pozemků žadateli, bude možné dotčené pozemky 
vyjmout z řešeného území - v okamžiku, kdy se bude zpracovávat projektová dokumentace na tuto část 
lokality, se naváže na úpravy, které zde žadatel (resp. vlastník) vytvoří. Znovu doporučujeme zachovat 
průjezdnou šířku komunikace Lesní cesta do komplexu objektů „DUKLA“. 



OSU - oddělení územního rozhodování nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 761/136, 761/153, 761/154 
a části pozemků parc. č. 761/138, 761/134 v katastrálním území Bynov za účelem veřejného odpočinkového 
místa, zeleně, manipulační plochy, za podmínky, že s těmito pozemky není uvažováno v rámci revitalizace 
Bynova. OSU - oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek p.č. 
761/136, 761/153, 761/154, 761/138 a 761/134 k.ú. Bynov se dle platné územně plánovací dokumentace 
města Děčín nachází v zastavěném území v zóně OV- objekty a areály občanského vybavení v rámci celého 
území města. Upozorňujeme, že přes pozemek p.č. 761/136 k.ú. Bynov je vymezena veřejně prospěšná 
stavba vodního hospodářství, likvidace odpadních vod- K43. S prodejem nesouhlasíme vzhledem ke 
zpracované územní studii veřejného prostranství Bynov a plánovanému využití této lokality. Funkční využití 
zóny OV dle čl. 8 odst. 1 písm. e vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve znění 8. 
změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: plochy a objekty školství, kultury a osvěty, veřejné stravování 
a ubytování, zdravotnictví a sociální péče, správa a administrativa, podnikatelská činnost zaměřená na služby 
související s funkcí objektu, přístup na komunikační síť s přímou vazbou na dopravní systém města a síť 
MHD, odstavné a parkovací plochy, veřejné WC, zeleň liniová a plošná, garáže, nezbytná technická 
infrastruktura, trvalé bydlení v polyfunkčních domech se zachováním dominantní funkce občanské 
vybavenosti. Výjimečně přípustné: velkoplošné obchodní jednotky. Nepřípustné: průmyslová výrobní a 
skladovací činnost, výrobní služby. Prostorové uspořádání: počet podlaží: 2- 4 intenzita zastavění v %: 50- 70 
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemky 761/136, 
761/153, 761/154, 761/138 a 761/134 k.ú. Bynov do zastavěného území do plochy O- plocha občanského 
vybavení.

OSU - sdělujeme, že záleží na městu, zda je vhodnější výše uvedené pozemky prodat nebo zda je město 
využije a pozemky prodávat nebude. Z hlediska státní správy nemá stavební úřad námitek k prodeji výše 
uvedených pozemků. Upozorňujeme, že přes pozemek p.č. 761/136 k.ú. Bynov je vymezena veřejně 
prospěšná stavba vodního hospodářství, likvidace odpadních vod - K43. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji pozemků p.č. 761/153, 761/154 a částí pozemků p.č. 761/138 a 
761/134, vše v k.ú. Bynov za účelem zřízení manipulační plochy, zeleně a veřejného odpočinkového místa. U 
pozemku p.č. 761/136 v k.ú. Bynov nemáme z hlediska ŽP námitek k prodeji, avšak prodejem předmětného 
pozemku dojde k zamezení jediného příjezdu k zahradě na p.p.č. 805/19. Z uvedeného důvodu se 
domníváme, že by p.p.č. 761/136 v k.ú. Bynov měl zůstat v majetku města. 

OSC - nemá námitek k prodeji částí p.p.č. 761/136, 761/153, 761/154, 761/138 a 761/134 k. ú. Bynov. 

OKD - část pozemku p.č. 761/138 k.ú. Bynov je zařazen jako místní komunikace IV. třídy. Při prodeji žádáme k 
vytýčení hranice přizvat pracovníka odboru komunikací a dopravy. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek 
k prodeji pozemku p.č. 761/136, p.č. 761/153, p.č. 761/154 a části pozemku p.č. 761/138, p.č. 761/134 k.ú. 
Bynov. 

OMH - eviduje žádost vlastníka bývalé samoobslužné prodejny Dukla - Bynov, který žádá o prodej pozemků v 
těsné blízkosti tohoto objektu, za účelem zřízení manipulační plochy, zeleně a veřejného odpočinkového 
místa. Po zveřejnění záměru města byl k vytyčení hranic přizván pracovník OKD. S prodejem pozemků 
souhlasíme.

Přístup na pozemek p. č. 805/19 k. ú. Bynov je vlastníkům pozemku zajištěn z ulice Lesní cesta, přes 
pozemek st. p. č. 646, jehož jsou rovněž vlastníci. 

Cena za prodej pozemků dle „Zásad“ - stanovení ceny znaleckým posudkem pro ocenění cenou obvyklou. 

Účel dle žádosti: zeleň, veřejné odpočinkové místo, manipulační plocha 

Žadatel: INFLATECH s.r.o., Malšovice 54 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.1.2023 16:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 18.1.2023 13:41 podepsáno

typ zobrazení anonymně






































